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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 25341/¢

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté /0 Korrik 2002, uné Anila Capo, gjyqtare prang késaj gjykate, pasi studjova
kérkesén dhe dokumentacionin e paragitur nga z. James Reiff né cilésing e Drejtorit t&
Pérgjithshém t€ Shogérise PARTNERI SHQIPTAR Ni: MIKROKREDI SHA pér depozitimin e
akteve (€ personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogéria anonime PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA &shté person juridik i sé&
drejtés shqiptare i regjistruar me Vendimin Nr. 25341, daté 2 mars 2001 t& Gjykatés sé& Shkallés
s€ Paré Tirang, me seli n& adresén Rruga “Gjin Bue Shpata”, Nr. 7/1, Tiranédhe me aksioners: D
shogéring Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe), shoqéri e krijuar né bazé té ligjeve t&
Anglis€ dhe Uellsit, e themeluar mé 24 Shkurt 1998 me Numér regjistri 3516266; dhe 2)
shogérin€ Opportunity Transformation Investments Inc. shogéri e krijuar ng bazé t& ligjeve t&
Ilinois, e themeluar mé 19 Qershor 2000.

Mg daté 20 maj 2002 &shté zhvilluar mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve
té shoqéris¢ PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA, e cila ka vendosur: a) Té
zmadhojé kapitalin aksioner t& shogérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA
duke emetuar 22,022 aksione t& reja q& i korrespondojné shumés 220,220,902 leks, t&
nénshkruara dhe t€ shlyera plotésisht me t€ holla né doré nga aksionerét:

OPPORTUNITY TRANSFORMATION INVESTMENTS INC ka nénshkruar dhe shlyer 2,078
aksione t& reja; dhe

OPPORTUNITY MICROCREDIT FUND (Eastern Europe) ka nénshkruar dhe shlyer 15,015
aksione té reja,

b) Aksionet jan¢ emetuar me vlerén nominale prej ALL 10,000 secili. ¢) OPPORTUNITY
MICROCREDIT FUND (Eastern Europe) do t& kontribuojé me 15.015 aksione t& reja t&
zmadhimit total t€ kapitalit, ndérsa OPPORTUNITY TRANSFORMATION INVESTMENTS
INC. do t& kontribuoj& me 2.078 aksione t& reja.

Kapitali aksioner i zmadhuar gshté shlyer me késte si mé poshté:

1) 31.05.01 169,900 USD  147.52 kursi kémbimit 25,063,647 Leké
2) 17.07.01 106,000 USD  146.53 15,532,180 Leké
3) 24.08.01 75,000 USD  141.68 10,626,000 Leké
4) 03.09.01 75,000USD 141.29 10,596,750 Leké
5) 17.09.01 306,000 USD 139.91 42,812,460 Leke
6) 02.10.01 350,000 USD 139.81 48,933,500 Leké
7) 31.10.01 129,900 USD 139.22 18,084,678 Leké
8) 03.12.01 202900 USD 137, 27,797,300 Leké
9y 21.12.01 50,000 USD 137.04 6,852,000 Leké
10) 15.01.02 100,000 USD  140.17 14,017,000 Leké

Totali: 1,564,700 USD 220,315,516 Leké

Minus komisionet bankare 675 USD 94,614 Leke




TOTALI 1,564,025 USD 220,220,902 Leké
d) Pas zamdhimit t&€ kapitalit aksioner zot€rimi i1 aksioneve do t& jeté si mé poshté:
OPPORTUNITY TRANSFORMATION INVESTMENTS INC. zotéron 22,022 aksione ose 53
pér gind t€ kapitalit aksioner; dhe
OPPORTUNITY MICROCREDIT FUND (Eastern Europe) zotéron 19,255 aksione ose 47 pér
qgind t& kapitalit aksioner.
Asambleja vendosi t& eméroj€ Z. Stuart White si anétar t€ Késhillit Mbikqyrés né vend t&
Michael Martin, Richard Halmekangas, Robert Baker dhe Roland Bagaviki t€ cilét shkarkohen
nga Kjo detyré,

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t& kérkes€s, ¢ ¢moj at€ t€ mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet
g€ duhen respektuar nga shoqgérité tregtare”,

VENDOSA:

- Pranimin e Kérkesés;

- Depozitimin ¢ Vendimit té¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ shogéris€é PARTNERI
SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA t& datés 20 maj 2002 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shogérisé me vlerén 1,564,025 USD (nj¢ milion e pes€qind e gjashtédhjet€ e katér
mijé e njézeté e pesé dollaré amerikané) q¢ i korrespondon vlerés 220,220,902 Leke
{dyqind e njézeté milioné e dyqind e njézeté mijé e néntéqind ¢ dy). Pas zmadhimit t&
kapitalit aksioner OPPORTUNITY TRANSFORMATION INVESTMENTS INC. zotéron
22,022 aksione ose 53 pér qind t& kapitalit aksioner; dhe OPPORTUNITY MICROCREDIT
FUND (Eastern Europe) zotéron 19,255 aksione ose 47 pér qgind t& kapitalit aksioner.

Asambleja vendosi t& emérojé Z. Stuart White si anétar t& Késhillit Mbikqyrés né vend t€
Michael Martin, Richard Halmekangas, Robert Baker dhe Roland Bagaviki t€ cilét
shkarkohen nga kjo detyrég,

- Urdhérchet zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé pasqyrimin e ndryshimeve n& skedén pérkatése t&
shogérisé.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Apelit.




